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Återinförande av klinisk patologi och cytologi inom 
Region Jämtland Härjedalen 
Ärendebeskrivning 

Klinisk patologi och cytologi är en medicinsk verksamhet som analyserar prover från 
patienter för att identifiera, bekräfta och följa upp sjukdomar. Verksamheten omfattar 
undersökning av vävnader, celler och kroppsvätskor och utgör en central del av 
diagnostiken inom bland annat cancer, inflammatoriska sjukdomar och andra allvarliga 
tillstånd. Resultaten ligger till grund för behandling, uppföljning och medicinska beslut 
inom hälso- och sjukvården. I nuläget bedrivs verksamheten genom ett samarbetsavtal 
mellan Region Jämtland Härjedalen och Region Västerbotten. Utifrån dagens arbetssätt 
och ekonomiska situation pågår strukturförändringar som också får betydelse för den här 
verksamheten. Därför finns förslag om att nuvarande avtal avslutas och att 
verksamhetsansvaret övergår till egen regi.  
 

I nuvarande avtal finns otydligheter i ansvarsfördelningen och det uppfyller heller inte 
verksamhetens fullständiga behov. Det kan innebära risker för bland annat 
patientsäkerhet, arbetsmiljö, ekonomi och robusthet. Det får också konsekvenser för 
Region Jämtland Härjedalens tillgänglighet och produktionsflöde. Grundavtalet har en 
årlig fast kostnad på cirka 46 miljoner kronor per år samt en rörlig del för cirka 15 
miljoner kronor. 

Ärendet har hanterats i Hälso- och sjukvårdsledningen. Under december månad fördes 
också en dialog med Region Västerbotten om avtalet. Den 8 januari 2026 (RS/202/2022) 
togs beslut om att Patologi och cytologi (kostnadsställe 1303) flyttas från Hälso- och 
sjukvårdsdirektör till Laboratoriemedicin där det upprättas som en egen medicinisk enhet. 

Driftkostnaderna för verksamheten efter avslutat kliniskt införande och 
driftimplementering bedöms troligen inte överstiga de nuvarande driftkostnaderna i 
avtalet. Region Jämtland Härjedalen kommer också att ha bättre ekonomisk följsamhet 
och styrning över intäkterna och kostnadskontroll i förhållande till kostnaderna. 

Befintligt avtal reglerar förutsättningar för avveckling. 

 

Regiondirektörens förslag 

Nuvarande samarbetsavtal med Region Västerbotten avslutas under 2026. 

 
 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

Laboratoriemedicin Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Meriana Findakly HSN/68/2026 
meriana.findakly@regionjh.se 2026-01-16 
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Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör, Ekonomidirektör, Verksamhetschef Laboratoriemedicin och 
Ekonomicontroller. 
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